



**Municipalità 7**  
*Secondigliano – Miano - San Pietro a Patierno*

## **DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE**

**N° 21 del 01/09/2023**

**OGGETTO:** *“Lavori di manutenzione ordinaria delle strade di ambito territoriale della Municipalità 7”*

*Approvazione ed affidamento del secondo gruppo di interventi, inerenti ai lavori di cui all’oggetto, alla ditta **Zeta S.r.l.** con sede legale in Pozzuoli (NA) alla Via Antiniana n.65 - C.F. e P.IVA 06669401215, per l’importo, al netto del ribasso offerto del **39,733%**, di € 98.747,64 comprensivi di € 3.371,77 per oneri della sicurezza e di € 3.176,56 per oneri per lo smaltimento entrambi non soggetti a ribasso, oltre IVA al 22% e le somme a disposizione da realizzarsi nell’ambito dell’Accordo Quadro con un unico operatore economico, ex art. 54 – c.3 del D.Lgs. 50/2016 per l’esecuzione degli interventi in oggetto repertoriato con il n.ro 4757 in data 24/11/2022.*

**CUP: B66G22016840004 - CIG: 9351526362 (Accordo Quadro)**

**CIG: A001DCFA1D (secondo contratto applicativo)**

**Impegno della spesa complessiva pari ad € 122.001,26**

**Trasferimento del fondo** per l’erogazione degli incentivi di cui all’art. 113 del D.lgs. n. 50/2016, dell’importo di **€ 1.085,69**

## Il Direttore

### Premesso che:

- l'art. 18 del Regolamento di Municipalità, approvato con Deliberazione del C.C. n. 68 del 21/09/2005 aggiornato con Deliberazione di C.C. n. 20/2006 – attribuisce alla Municipalità la manutenzione ordinaria e straordinaria delle strade secondarie della Municipalità 7;
- l'Amministrazione comunale, in continuità con le azioni già intraprese intende proseguire nelle lavorazioni necessarie per garantire la manutenzione ordinaria delle strade secondarie della Municipalità 7;
- al fine di garantire l'attuazione delle attività manutentive ha elaborato gli atti tecnici necessari (Relazione tecnica illustrativa con Q.E.; Computo metrico; Elenco prezzi e analisi nuovi prezzi; Incidenza Manodopera; Incidenza Sicurezza; Costi della Sicurezza; Capitolato speciale di appalto; Piano di sicurezza e coordinamento) per addivenire all'affidamento di un unico accordo quadro, con un solo Operatore Economico, per le annualità 2022-2023;
- il ricorso all'istituto dell'Accordo Quadro, ai sensi dell'art. 54 del D.lgs 50/2016, previsto obbligatoriamente per i lavori e/o i servizi di manutenzione per i quali non è possibile predeterminare il numero e l'oggetto preciso nel dato periodo, risponde all'esigenza di fornire uno strumento flessibile alla P.A. per consentire di eseguire/affidare i lavori, man mano che l'esatta misura e l'entità viene definita in base alle necessità sopravvenute, rivolgendosi direttamente all'operatore economico selezionato già a monte senza dover attivare per ogni singolo contratto attuativo lunghe, complesse e ripetitive procedure di scelta del contraente;

### Dato atto che:

- con Disposizione del Direttore Generale n 58 del 02/08/2023 è stato nominato Responsabile Unico del Procedimento (art. 31 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50) l'ing. Manuela Brescia, già funzionario in organico della Municipalità 7 ed attualmente Dirigente del Servizio Supporto Tecnico alla Direzione Generale;
- con Disposizione dirigenziale n. 26 del 20/07/2022 è stato individuato il gruppo di lavoro costituito prevalentemente da dipendenti in servizio presso l'U.O. Attività Tecniche della Municipalità 7, compreso il Direttore dei lavori nella persona dell'arch. Stefania Ferraiuolo;
- per l'intervento di Accordo Quadro generale sono stati richiesti il **CUP:B66G22016840004 - CIG: 9351526362 (Accordo Quadro)**;
- con Determina a contrarre senza impegno di spesa n.3 del 02/08/2022 – reg. DETDI/2022/299 del 03/08/2022:

- è stata indetta gara mediante procedura negoziata ai sensi dell'art. 63 del D.Lgs. n. 50/2016 come stabilito dall'art.1, co. 2 lett.b) della Legge 11/09/2020, n. 120 di conversione in legge, con modificazioni, del d.l. 16/07/2020, n. 76, con ricorso al Mercato Elettronico (MEPA) attraverso il sistema della Richiesta di Offerta (R.D.O.) previa consultazione di almeno cinque operatori economici presenti nella piattaforma del Comune di Napoli (<https://acquistitelematici.comune.napoli.it>) dall'elenco aziende esecutrici di lavori pubblici, nel rispetto del criterio di rotazione degli inviti e contestualmente su MEPA, e di utilizzare il criterio del minor prezzo determinato mediante ribasso sull'elenco prezzi posto a base di gara ai sensi dell'art.95 co.3 del D.Lgs.50/2016, per l'esecuzione dell'Accordo quadro dei lavori di cui in oggetto per l'importo a base di gara pari ad € 240.995,32 per lavori, comprensivi di € 4.532,65 per oneri della sicurezza e di € 6.000,00 per oneri di smaltimento non soggetti a ribasso d'asta, oltre IVA al 22% e somme a disposizione;
- sono stati approvati gli atti tecnici di progetto costituiti dai seguenti elaborati unitamente al disciplinare di gara: Relazione tecnica illustrativa e Quadro Economico; Computo Metrico Estimativo; Stima incidenza manodopera; Stima incidenza sicurezza (Oneri di sicurezza diretti); Costi della sicurezza (Oneri di sicurezza indiretti); Elenco prezzi unitari; Analisi nuovi prezzi; Capitolato Speciale d'Appalto; Piano di Sicurezza e Coordinamento;
- è stato approvato il quadro economico di progetto come di seguito riportato:

Lavori di manutenzione ordinaria delle strade di ambito territoriale della Municipalità 7.			
QUADRO ECONOMICO			
A. LAVORI	A.1	Importo lavori soggetti a ribasso d'asta	€ 230.462,67
	A.2	Oneri della sicurezza, non soggetti a ribasso d'asta	€ 4.532,65
	A.3	Oneri per smaltimento	€ 6.000,00
<b>Totale Lavori (A.1+A.2+A.3)</b>			<b>€ 240.995,32</b>
	A.5	di cui soggetti a ribasso di Tot. A	€ 230.462,67
	A.6	non soggetti a ribasso d'asta di Tot. A	€ 10.532,65
B. SOMME A DISPOSIZIONE	B.1	IVA su A1+A2+A3 AL 22%	€ 53.018,97
	B.2	Contributo A.V.C.P.	€ 225,00
	B.3	premio incentivante 1,6%	€ 3.759,93
	B.4	Imprevisti comprensivi di IVA	€ 2.000,78
<b>Totale Somme a disposizione dell'Amministrazione (B.1+B2+B.3)</b>			<b>€ 59.004,68</b>
<b>TOTALE COMPLESSIVO (A+B)</b>			<b>€ 300.000,00</b>

- con Determina dirigenziale senza impegno di spesa n.07 del 24/10/2022 reg. DETDI/2022/420 del 28/10/2022 si è provveduto ad approvare la proposta di aggiudicazione, ad aggiudicare con avvenuta efficacia e ad affidare l'Accordo quadro avente ad oggetto i "Lavori di manutenzione ordinaria delle strade di ambito territoriale della Municipalità 7" Importo complessivo pari ad € 300.000,00 alla ditta **Zeta S.r.l.** con sede legale in Pozzuoli (NA) alla Via Antiniana n.65 - C.F. e P.IVA 06669401215, della

*procedura negoziata indetta ai sensi dell'art.63 del D.Lgs. 50/2016 come stabilito dall'art.1, co.2 lett.b) della Legge 11/09/2020, n. 120 mediante il MEPA attraverso il sistema della Richiesta di Offerta (RDO), dell'accordo quadro con un unico operatore economico, ex art.54 – c.3 del D. Lgs.50/2016, che ha offerto un ribasso in sede di gara del 39,733% sull'elenco prezzi posto a base di gara per l'importo complessivo massimo indicato nel quadro economico di progetto per la durata di 24 mesi.*

- il contratto dell'Accordo Quadro è stato sottoscritto, nella forma della scrittura privata semplice, in data 21/11/2022 ed è stato registrato in data 24/11/2022 con repertorio n.ro 4757;
- con Determina Dirigenziale n. 35 del 30/11/2022 registrata all'I.G. 2485 del 12/12/2022 è stato approvato e affidato il primo gruppo di interventi, inerenti ai lavori di cui all'oggetto, alla ditta Zeta S.r.l.
- in data 31/01/2023 è stato sottoscritto con la Ditta il primo contratto applicativo repertoriato con il n. 5105 in data 09/02/2023.

#### **Considerato che:**

- l'accordo quadro prevede che gli impegni a favore dell'impresa aggiudicataria siano formalizzati con successivi atti in occasione dell'affidamento dei contratti attuativi il cui importo sarà determinato applicando il ribasso offerto in sede di gara ai singoli prezzi unitari del contratto applicativo;
- l'elemento regolatore dell'accordo quadro rimane sempre l'impegno di spesa per cui ciò che rileva è che per l'attivazione dei contratti specifici o per l'invio degli ordinativi sia presente la copertura finanziaria per poi procedere ai diversi affidamenti;
- con Deliberazione di C.C. n. 42 del 04/07/2023 è stato approvato il Bilancio di previsione 2023-2025 in cui è stato appostato il capitolo 133910/7 codice bilancio 10.05-1.03.02.09.008 il quale per l'annualità 2023 per la manutenzione ordinaria delle strade risulta capiente per € 200.000,00;

#### **Rilevato che:**

- è necessario eseguire gli interventi di manutenzione ordinaria delle strade secondarie di ambito territoriale della Municipalità 7 al fine, prioritariamente, di garantire la sicurezza delle strade;
- l'individuazione degli interventi a farsi, in continuità con quelli eseguiti nel primo contratto applicativo, è stata effettuata:
  - seguendo l'ordine cronologico delle segnalazioni pervenute relative alla segnaletica stradale, dando priorità alla sicurezza viabilistica;
  - includendo interventi ordinari di manutenzione strade secondarie i cui progetti risultano già approvati con Delibere di Consiglio Municipale, aggiornati nei prezzi attuali, al netto degli interventi nelle more eseguiti da Enti eroganti pubblici servizi;
- occorre procedere all'affidamento con impegno di spesa della quota dell'annualità 2023 dell'Accordo Quadro avente ad oggetto i *“Lavori di manutenzione ordinaria delle strade di ambito territoriale della Municipalità 7”* in favore della ditta **Zeta S.r.l. con sede legale**

in Pozzuoli (NA) alla Via Antiniana n.65 - C.F. e P.IVA 06669401215;

**Considerato che:**

- con il primo contratto applicativo come da Determina Dirigenziale n. 35 del 30/11/2022 registrata all'I.G. 2485 del 12/12/2022 è stata impegnata la somma di complessiva di €177.999,22, di cui € 175.494,41 per lavori comprensivi di IVA al 22%;
- con atto di liquidazione del primo contratto applicativo PG/2023/299595 del 06/04/2023 è stata liquidata alla Ditta la somma di € 175.472,47 per un importo complessivo del Q.E.- pari ad € 177.998,74 secondo il quadro economico di seguito riportato:

QUADRO ECONOMICO I PRIMO CONTRATTO APPLICATIVO LIQUIDATO			
A. LAVORI	A.1	Importo lavori al netto del ribasso	€ 140.234,96
	A.2	Oneri della sicurezza, non soggetti a ribasso d'asta	€ 3.594,93
	A.3	Oneri per smaltimento , non soggetti a ribasso d'asta	€ -
		<b>Totale Lavori (A.1+A.2+A.3)</b>	<b>€ 143.829,89</b>
B. SOMME A DISPOSIZIONE	B.1	IVA su A1+A2+A3 AL 22%	€ 31.642,58
	B.2	Contributo A.V.C.P.	€ 225,00
	B.3	premio incentivante 1,6% di (A.1+A.2)	€ 2.301,28
	B.4	Imprevisti comprensivi di IVA	
		<b>Totale Somme a disposizione dell'Amministrazione (B.1+B2+B.3+B4)</b>	<b>€ 34.168,85</b>
	<b>TOTALE COMPLESSIVO (A+B)</b>	<b>€ 177.998,74</b>	

risultando un'economia di € 0,48 sull'importo complessivo del quadro economico del primo contratto applicativo rimodulato sulla base dei lavori eseguiti pertanto tale importo potrà essere impegnato nella quota relativa al II contratto applicativo per il raggiungimento della quota massima di € 300.000,00 prevista in Accordo Quadro generale;

**Dato atto che:**

- la quantificazione economica del secondo gruppo interventi dell'Accordo Quadro è stata effettuata ricomprendendo la quota degli imprevisti di € 2.000,78 presente nel Quadro Economico di Accordo Quadro generale così come riportato nel computo metrico allegato al presente provvedimento e ammonta ad un importo complessivo del ribasso sull'elenco prezzi offerto in sede di gara del **39,733%**, ad € 98.747,64 comprensivi di €3.371,77 per oneri della sicurezza e di €3.176,56 per oneri per lo smaltimento entrambi non soggetti a ribasso, oltre IVA al 22% per un importo complessivo di € 122.001,26, secondo il seguente quadro economico rimodulato come di seguito:

Accordo Quadro avente ad oggetto i "Lavori di manutenzione ordinaria delle scuole ricadenti nell'ambito territoriale della Municipalità 7" – 2 contratto applicativo			
QUADRO ECONOMICO			
A. LAVORI	A.1	Importo lavori al netto del ribasso	€ 92.199,31
	A.2	Oneri della sicurezza, non soggetti a ribasso d'asta	€ 3.371,77
	A.3	Oneri per smaltimento , non soggetti a ribasso d'asta	€ 3.176,56
	Totale Lavori (A.1+A.2+A.3)		€ 98.747,64
B. SOMME A DISPOSIZIONE	B.1	IVA su A1+A2+A3 AL 22%	€ 21.724,48
	B.2	Contributo A.V.C.P.	
	B.3	premio incentivante 1.6% di (A.1+A.2)	€ 1.529,14
	B.4	Imprevisti comprensivi di IVA	
	Totale Somme a disposizione dell'Amministrazione (B.1+B2+B.3+B4)		€ 23.253,62
TOTALE COMPLESSIVO (A+B)			€ 122.001,26

- l'importo lavori di € 120.472,12 del presente contratto applicativo sommato a quello di € 175.494,41 del primo contratto applicativo è pari a € 295.966,53 compresa IVA al 22% e risulta inferiore all'importo dei lavori compresi di IVA al 22% e imprevisti dell'Intero Accordo Quadro pari ad € 296.015,07;
- l'impresa aggiudicataria, ha accettato di effettuare i lavori relativi al secondo gruppo di interventi agli stessi prezzi, patti e condizioni dell'Accordo Quadro fino alla concorrenza pari ad € 98.747,64 al netto del ribasso comprensivi di € 3.371,77 per oneri della sicurezza e di € 3.176,56 per oneri per lo smaltimento entrambi non soggetti a ribasso, oltre IVA al 22% sottoscrivendo in data 27/07/2023 i computi metrici dei lavori e dei costi della sicurezza allegati al presente atto;
- per gli interventi in oggetto è stato richiesto **CIG:A001DCFA1D** derivato dal CIG: **9351526362** relativo alla procedura di Accordo Quadro per il secondo gruppo di interventi;

**Ritenuto** di dover procedere all'approvazione dei suddetti computi metrici inerenti al secondo gruppo di interventi individuati nell'ambito dell'Accordo Quadro per l'esecuzione dei "Lavori di manutenzione ordinaria delle strade di ambito territoriale della Municipalità 7" affidati alla ditta **Zeta S.r.l.** con sede legale in Pozzuoli (NA) alla Via Antiniana n.65 - C.F. e P.IVA 06669401215 e procedere ad impegnare la somma sul capitolo di seguito riportato:

capitolo	art.	cod. bilancio	denominazione	Importo da impegnare annualità 2023
133910	7	10.05-1.03.02.09.008	manutenzione ordinaria delle strade ambito territoriale della Municipalità 7	122001,26

### Verificato

- che sono in corso di validità le verifiche del possesso dei requisiti di cui all'art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 tramite AVCPASS, nonché quella del Programma 100 acquisita;

- che la ditta Zeta s.r.l. è risultata regolare ai sensi delle verifiche dei versamenti contributivi, assistenziali e previdenziali (DURC on-line con numero di protocollo INAIL\_39411114 scadenza 01/11/2023);
- che ai sensi dell'art. 6 bis della Legge 241/1990 e smi, introdotto dall'art. 1 co. 41 della Legge n.190/2012, degli artt. 6 e 7 del "Regolamento recante il Codice di comportamento dei dipendenti pubblici" di cui al D.P.R. 16.04.2013, n. 62 e degli artt. 7 e 9 del "Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Napoli", non è stata rilevata la presenza di situazioni di conflitto di interesse tali da impedirne l'adozione;
- che il rappresentante legale della ditta **Zeta s.r.l.**, nel contratto di Accordo quadro reg. n.4757 del 24/11/2022 ha dichiarato:
  - di essere a conoscenza che il presente affidamento è soggetto al codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Napoli adottato in applicazione del D.P.R. 62/2013 e che, pertanto, l'inosservanza per effetto dell'art. 2 comma 3, di detto Codice, determina l'applicazione, secondo il sistema in uso, di penalità economiche dallo 0,5% al 5% dell'importo contrattuale, commisurate al danno, anche di immagine, arrecato all'Ente e la risoluzione automatica del contratto;
  - ai sensi dell'art. 17, comma 5, del suddetto codice di comportamento, di non aver concluso contratti di lavoro subordinato o autonomo e comunque di non aver attribuito incarichi a dipendenti di codesta amministrazione comunale, anche non più in servizio, che negli ultimi tre anni abbiano esercitato poteri istruttori, amministrativi o negoziali per conto dell'Amministrazione in procedimenti in cui la controparte sia stata interessata; si è impegnato, altresì, a non conferire tali incarichi per l'intera durata del presente atto, consapevole delle conseguenze previste dall'art.53, comma 16/ter del D.lgs. 165/2001;
- che il rappresentante legale della ditta **Zeta s.r.l.**, ha firmato in sede di offerta la dichiarazione relativa al "*Patto di Integrità*" e nel contratto di Accordo quadro reg. n.4757 del 24/11/2022 all'art. 12 ha dichiarato di essere a conoscenza del contenuto recante regole comportamentali tra il Comune di Napoli e gli operatori economici volte a prevenire il fenomeno corruttivo ed affermare i principi di lealtà, trasparenza e correttezza nell'ambito delle procedure di affidamento di commesse e nell'esecuzione dei relativi contratti, approvato con Delibera di G.C. n. 797/2015;

#### **Attestato:**

- l'assenza di conflitto di interessi ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n. 241/1990, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. n.62/2013 e degli artt.7 e 9 del Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune di Napoli approvato con Deliberazione di G.C. n. 254/2014, come modificato con D.G.C. n.217/2017;
- la regolarità e la correttezza dell'attività amministrativa e contabile ai sensi dell'art. 147 bis comma 1 DLgs 267/2000, come modificato ed integrato dal D.L. n. 174 del 10/10/2012 convertito in Legge n. 213 del 7/12/2012, nonché artt. 13 c.1 lett.b) e17 comma 2 lettera a) del Regolamento del Sistema dei Controlli interni del Comune di

Napoli;

- che nel presente documento sono contenuti dati personali trattati in conformità alle condizioni di liceità di cui all'art.6 del Regolamento UE 2016/679 e pubblicati nel rispetto delle relative norme di legge;

**Preso atto che** ai sensi dell'art.32, co.10, let.b), del D.Lgs. 50/2016 per la presente procedura non si applica il termine dilatorio di stand still di 35 giorni per la stipula del contratto applicativo relativo al secondo gruppo di interventi;

#### **Visti**

- l'art. 226 comma 2 lett. b) e comma 5 del d.lgs 36/2023;
- il D.lgs. n.267/2000 ed in particolare gli art.107 e 183;
- il D.lgs. n.50/2016 e smi;
- la Delibera di G.C. n.146 del 10.03.2016 e la Delibera di G.C. n. 254 del 24.04.2014;
- gli obblighi di pubblicazione e rispettivi riferimenti normativi contenuti nel P.I.A.O., approvato per il triennio 2022- 24, alla Sezione 2 – VALORE PUBBLICO, PERFORMANCE E ANTICORRUZIONE - Sezione 2.3: Rischi corruttivi e Trasparenza;

**Attestato che** il presente provvedimento rientra nella seguente previsione normativa di cui:

- all'art. 1, comma 32, della Legge n. 190/2012;
- all'art. art. 37, c. 1, lett.b) d.lgs. n. 33/2013;
- all'art. 23, c. 1d.lgs. n. 33/2013; come riportato nella predetta sezione del P.I.A.O. e, pertanto, una volta ottenuta la relativa esecutività, sarà oggetto di pubblicazione nella sezione Amministrazione Trasparente del sito del Comune di Napoli;

**Preso atto** di quanto esposto, e sulla scorta dell'istruttoria curata dal RUP Ing. Manuela Brescia coadiuvato dal supporto al RUP Istruttore Amministrativo Pierangelo Parascandolo per il presente provvedimento pertanto:

#### **D E T E R M I N A**

- **di dare atto che** le motivazioni per cui si redige tale atto sono espresse nella parte narrativa e formano parte integrante e sostanziale;
- **di dare atto** dell'accertamento preventivo di cui al comma 8 dell'art.183 del D.Lgs.267/2000 come coordinato con il D.lgs. n. 118/2011 coordinato e integrato dal D.lgs. n. 126/2014;
- **di approvare** i computi metrici allegati al presente provvedimento il cui importo dei lavori, al netto del ribasso offerto del 39,733%, è pari ad € 98.747,64 comprensivi di € 3.371,77 per oneri della sicurezza e di € 3.176,56 per oneri per lo smaltimento entrambi non soggetti a ribasso, oltre IVA al 22%;
- **di approvare** il seguente quadro economico riferito al secondo gruppo interventi dell'Accordo Quadro per un importo dei lavori, al netto del ribasso offerto in sede di gara del **39,733%** pari ad € 98.747,64 comprensivi di € 3.371,77 per oneri della sicurezza e di € 3.176,56 per oneri per lo smaltimento entrambi non soggetti a ribasso, oltre IVA al 22% per un importo complessivo di € 122.001,26, secondo il seguente quadro economico:



Accordo Quadro avente ad oggetto i "Lavori di manutenzione ordinaria delle scuole ricadenti nell'ambito territoriale della Municipalità 7" – 2 contratto applicativo				
<b>QUADRO ECONOMICO</b>				
<b>A. LAVORI</b>	A.1	Importo lavori al netto del ribasso		€ 92.199,31
	A.2	Oneri della sicurezza, non soggetti a ribasso d'asta		€ 3.371,77
	A.3	Oneri per smaltimento, non soggetti a ribasso d'asta		€ 3.176,56
	<b>Totale Lavori (A.1+A.2+A.3)</b>			
<b>B. SOMME A DISPOSIZIONE</b>	B.1	IVA su A1+A2+A3 AL 22%		€ 21.724,48
	B.2	Contributo A.V.C.P.		
	B.3	premio incentivante 1,6% di (A.1+A.2)		€ 1.529,14
	B.4	Imprevisti comprensivi di IVA		
	<b>Totale Somme a disposizione dell'Amministrazione (B.1+B.2+B.3+B4)</b>			
<b>TOTALE COMPLESSIVO (A+B)</b>				<b>€ 122.001,26</b>

- **Di dare atto che** lo stanziamento di cassa sul seguente capitolo di spesa di seguito riportato è capiente per la registrazione dell'impegno:

capitolo	art.	cod. bilancio	denominazione	Importo da impegnare annualità 2023
133910	7	10.05-1.03.02.09.008	manutenzione ordinaria delle strade ambito territoriale della Municipalità 7	€ 122.001,26

- **di dare atto che** l'impresa aggiudicataria dell'accordo quadro (giusto contratto registrato in data 24/11/2022 al n.ro di rep. 4757), ha accettato di effettuare, nell'ambito dell'Accordo Quadro, agli stessi prezzi, patti e condizioni i lavori del secondo gruppo di interventi al netto del ribasso offerto del 39,733% oltre IVA, sottoscrivendo in data 27/07/2023 i computi metrici (lavori e sicurezza) allegati al presente atto;
- **di affidare** i lavori inerenti il secondo gruppo di interventi individuati nell'ambito dell'Accordo Quadro per l'esecuzione dei "Lavori di manutenzione ordinaria delle strade di ambito territoriale della Municipalità 7" per l'importo dei lavori di € 98.747,64 comprensivi di € 3.371,77 per oneri della sicurezza e di € 3.176,56 per oneri per lo smaltimento entrambi non soggetti a ribasso, oltre IVA al 22% per un importo complessivo di € 120.472,12 alla ditta **Zeta S.r.l.** con sede legale in Pozzuoli (NA) alla Via Antiniana n.65 - C.F. e P.IVA 06669401215;
- **di impegnare** ai sensi dell'art. 183 del D.lgs. n. 267/2000 la somma complessiva di **€122.001,26** sul seguente capitolo:

capitolo	art.	cod. bilancio	denominazione	Importo da impegnare annualità 2023
133910	7	10.05-1.03.02.09.008	manutenzione ordinaria delle strade ambito territoriale della Municipalità 7	€ 122.001,26

per l'esecuzione del secondo gruppo di interventi individuati nell'ambito dell'accordo quadro denominato "*Lavori di manutenzione ordinaria delle strade di ambito territoriale della Municipalità 7*", di cui:

- € 120.472,12 in favore della ditta **Zeta S.r.l.** con sede legale in Pozzuoli (NA) alla Via Antiniana n.65 - C.F. e P.IVA 06669401215;
- € 1.529,14 quota parte degli incentivi tecnici per il personale interno – ex art. 113 D.lgs 50/2016 per il secondo contratto applicativo;
- **di trasferire** ai fini dell'erogazione degli incentivi del personale incaricato, come da modello allegato, la somma di € **1.085,69** dal capitolo di bilancio 133910/7 cod. bilancio 10.05-1.03.02.09.008 al capitolo d'entrata 3298/25 codice di bilancio 3.05.99.02.001 del Bilancio previsione 2023 per la successiva imputazione sul capitolo di spesa 36024/25 codice 01.06-1.01.01.01.004 del Bilancio previsione 2023.
- **di dare atto che** la durata per l'esecuzione del secondo gruppo di interventi dell'Accordo Quadro relativi ai "*Lavori di manutenzione ordinaria delle strade di ambito territoriale della Municipalità 7*" decorrerà dalla data del verbale di consegna fino al 31/12/2023;
- **di precisare che:**
  - i lavori oggetto dell'Accordo Quadro Generale sono stati previsti, con riferimento all'importo contrattuale massimo prestabilito negli atti di gara, di durata pari 24 mesi e che sull'elenco prezzi posto a base dell'indagine di mercato sarà applicato il ribasso del 39,733% offerto dall'aggiudicatario;
  - è stato stipulato contratto con la ditta **Zeta S.r.l.** con sede legale in Pozzuoli (NA) alla Via Antiniana n.65 - C.F. e P.IVA 06669401215 sull'intero importo contrattuale massimo per 24 mesi al netto del ribasso del 39,733% offerto dall'aggiudicatario, e che lo stesso è stato registrato con repertorio n. 4757 del 24/11/2022;
  - la Direzione della Municipalità 7 predisporrà l'atto di scrittura privata semplice ai sensi dell'articolo 2702 del Codice Civile, da registrarsi solo in caso d'uso ai sensi dell'articolo 6 del Dpr n.131/1986 s.m.i. con oneri di spesa anticipati dalla parte che ne fa richiesta nonché ai sensi dell'art. 32 co.14 del D.lgs. n. 50/2016 e delle linee guida per la stipula dei contratti pubblici approvate con Delibera di G.C. n. 146/2016 relativo al secondo gruppo di interventi;
- **Di demandare** al Servizio Contratti gli adempimenti scaturenti dal presente provvedimento e la repertoriazione del contratto di affidamento;
- **di provvedere:**
  - alla pubblicazione della presente determinazione sul Profilo del Committente nella sezione "Amministrazione trasparente" - "Bandi di gara e contratti" - "Delibera a contrarre".
  - alla pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio.

Gli allegati costituenti parte integrante del presente atto, composti dai seguenti documenti, per complessive pgg. 51 progressivamente numerate, firmati digitalmente dal Dirigente proponente, sono conservati nell'archivio informatico dell'Ente, repertoriati con il n.ro da "All\_1571\_021\_01 a All\_1571\_021\_09":

All\_1571\_021\_01 – Determina dirigenziale senza impegno n.07 del 24/10/2022 reg. DETDI/2022/420 del 28/10/2022;

All\_1571\_021\_02 – Contratto Accordo Quadro rep. 4757 del 24/11/2022;

All\_1571\_021\_03 – Computo metrico relativo al secondo contratto applicativo;

All\_1571\_021\_04 – Costo sicurezza relativo al secondo contratto applicativo ;

All\_1571\_021\_05 – DURC on-line con numero di protocollo INAIL\_39411114 scadenza 01/11/2023

All\_1571\_021\_06 – Disposizione dirigenziale n. 26 del 20 Luglio 2022 gruppo di lavoro;

All\_1571\_021\_07 – Disposizione del Direttore Generale n 58 del 02/08/2023 nomina Responsabile Unico del Procedimento

All\_1571\_021\_08 – prospetto di calcolo

All\_1571\_021\_09 – Atto di liquidazione n. 33 del 06/04/2023

1571\_Modello\_Ragioneria.doc.

*Sottoscritta digitalmente da*  
Il Direttore della Municipalità 7  
dr. Roberta Sivo

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art.24 del d.lgs. 7/3/2005, n 82 e s.m.i. (CAD). Il presente atto è conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs. 82/2005.